Протокол №1/2024
заседания комиссии по противодействию коррупции
производственного унитарного предприятия «Завод Белит»

31.07.2024

Место проведения: административный корпус УП «Завод Белит».
Время проведения: 09:00

Заместитель председателя комиссии:  Самбуров И.М - первый заместитель директора

Присутствовали на заседании:
Скуратов Д.А. – директор;
Шитько Е.И. – главный бухгалтер;
Шевкопляс С.А. – главный инженер;
Дикович Т.В. – руководитель службы по корпоративным и правовым вопросам;
Соболь И.М. – специалист по идеологии и работе с молодежью.

Повестка дня:
1. Об утверждении нового состава комиссии по предупреждению коррупции.
2. Об утверждении Положения о комиссии по противодействию коррупции, а также плана работы комиссии до конца 2024 года.

1. СЛУШАЛИ:
Заместителя председателя комиссии Самбурова И.М

Самбуров И.М проинформировал, что в целях выполнения антикоррупционного законодательства, дальнейшего совершенствования работы по профилактике коррупционных преступлений на УП «Завод Белит», устранению причин и условий, способствующих их совершению, руководствуясь Законом Республики Беларусь от 15.07.2015 № 305-З «О борьбе с коррупцией», а также в связи с изменением штатной структуры предприятия, необходимо утвердить новый состав комиссии по предупреждению коррупции.
Самбуров И.М. предложил обсудить кандидатуры и способ голосования.
Для обсуждения был предложен следующий состав комиссии по предупреждению коррупции:

Председатель		- директор 					Д.А.Скуратов
Зам. председателя	- первый заместитель директора	И.М.Самбуров
Секретарь			- специалист по идеологии и работе
                                 	с молодежью 				И.М.Соболь
Члены комиссии:		1. Главный бухгалтер    		Е.И.Шитько
				2. Главный инженер			С.А.Шевкопляс
				3. Руководитель СКПВ			Т.В.Дикович
				4. Руководитель ССЛ			Л.Л.Соболь
ВЫСТУПИЛИ:
Шитько Е.И.: в связи с отсутствием самоотвода предложила поддержать состав комиссии и провести голосование открытым способом.

РЕШИЛИ:
Утвердить предложенный состав комиссии по предупреждению коррупции. Поручить приступить к исполнению обязанностей секретаря комиссии в процессе данного заседания. Голосование провести открытым.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 4;
«против» - 0;
«воздержались» - 0.

2.	СЛУШАЛИ:
Председателя комиссии Скуратова Д.А,  который представил  комиссии  для рассмотрения и утверждения Положение о комиссии по противодействию коррупции, а также план работы комиссии до конца 2024 года.

ВЫСТУПИЛИ:
Дикович Т.В., которая разъяснила, что все пункты Положения о комиссии по противодействию коррупции, соответствуют Закону Республики Беларусь от 15.07.2015 № 305-З «О борьбе с коррупцией», а также Типовому положению о комиссии по противодействию коррупции, утвержденному постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 26.12.2011 №1732.
Кроме того, Дикович Т.В. сообщила, что План работы комиссии по предупреждению коррупции до конца 2024 года также в полной мере соответствует требованиям законодательства.
Предложила Положение о комиссии по противодействию коррупции, а также План работы комиссии до конца 2024 утвердить и принять в работу.

РЕШИЛИ:
Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции, а также План работы комиссии до конца 2024.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 4,
«против» - 0,
«воздержались» - 0.

Заседание окончено в 10:15.

[bookmark: _GoBack]
Председатель комиссии					Д.А. Скуратов

Секретарь комиссии						И.М. Соболь